jiù shuō jiéhūn nǐ jiù qiàn lǎopó zhàng le.

就说结婚你就欠老婆账了。

nói rằng bạn kết hôn nghĩa là bạn nợ vợ,

427

Xǐyī zuòfàn liǎng qiān měi gè yuè,

洗衣做饭两千每个月，

Vợ giặt giũ và nấu ăn nên được trả 2000 tệ mỗi tháng,

428

nà nǐ jiùyào qiàn lǎopó jiǔ shí liù wàn.

那你就要欠老婆九十六万。

nên bạn nợ cô ấy 960.000 tệ (trong 40 năm).

429

Ránhòu péi chī péi hē péi shuìjiào

然后陪吃陪喝陪睡觉

Rồi ăn uống ngủ nghỉ cùng bạn

430

liǎng qiān wǔ měi gè yuè,

两千五每个月，

cô ấy nên được trả 2500 tệ mỗi tháng.

431

nà nǐ jiùshì sìshí nián dehuà jiùshì yī bǎiwàn.

那你就是四十年的话就是一百万。